
 

 

 

Pagina 1 van 2 

 

Raadsbesluit 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 november 2025: Invulling 

maximumsnelheden Wassenaar vast te stellen; 

overwegende dat een merendeel van de deelnemers van het burgerberaad verkeer het advies heeft 

gegeven om binnen de gehele bebouwde kom de maximumsnelheid te verlagen naar 30 km/u; 

gelet op artikel 147 lid 2 van de Gemeentewet; 

 

b e s l u i t: 

1. Per 27 februari 2026 het wegencategoriseringsplan (bijlage 1: tabel wegencategorisering 

Wassenaar 2025) in te voeren. Met een categorie als gebiedsontsluitingsweg (GOW) met 

een maximumsnelheid van 30km/u binnen de bebouwde kom op de volgende wegen: 

• Kokshoornlaan; 

• Van Zuylen van Nijeveltstraat; 

• Oostdorperweg (Tussen Kokshoornlaan & van Cranenburchlaan); 

• Oostdorperweg (Tussen Van Zuylen van Nijeveltstraat & Hofcampweg) 

• Johan de Wittstraat (Tussen Van Zuylen van Nijeveltstraat & Starrenburglaan); 

• Starrenburglaan; 

• Van Cranenburchlaan;  

• Ter Weerlaan; 

• Wiegmanweg; 

• Van Duivenvoordelaan; 

• Bellesteynlaan; 

• Deijlerweg; 

• Ammonslaantje (Tussen Rijksstraatweg & Deijlerweg); 

• Rozenweg; 

• Storm van ’s-Gravezandeweg (Tussen Van Zuylen van Nijeveltstraat & Jagerslaan) 

• Jagerslaan; 



 

 

 

Pagina 2 van 2 

 

• Lange Kerkdam; 

• Van Oldenbarneveltweg; 

• Prinsenweg; 

• Backershagenlaan. 

• Hofcampweg (Tussen Starrenburglaan en Oostdorperweg); 

• Van der Oudermeulenlaan (Tussen Rijksstraatweg & Stoeplaan) 

• Stoeplaan (Tussen Van der Oudermeulenlaan & Wittenburgerweg) 

• Raaphorstlaan (parallel Rijksstraatweg) 

2. Per 27 februari 2026 het wegencategoriseringsplan (bijlage 1: tabel wegencategorisering 

Wassenaar 2025) in te voeren. Met een categorie als gebiedsontsluitingsweg (GOW) met 

een maximumsnelheid van 50km/u binnen de bebouwde kom op de volgende wegen: 

• Katwijkseweg (tussen Klip en dorp); 

• Papegaaienlaan; 

• Groot Haesebroekseweg; 

• Stoeplaan (Tussen Wittenburgerweg & Groot Haesebroekseweg); 

• Wittenburgerweg. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op dinsdag 16 december 2025 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink 

 

 

 

 

 

drs. L.A. de Lange 

 




